



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (189)

wtorek, 29 września 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! ANDRZEJ KULIG NOWYM ZASTĘPCĄ PREZYDENTA KRAKOWA

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przedstawił dziś (wtorek, 29 września) swojego nowego zastępcę. To dr Andrzej Kulig, który zastąpi na stanowisku Magdalenę Srokę, wybraną niedawno dyrektorem Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. W kompetencjach Andrzeja Kuliga znajdzie się pomoc społeczna, kultura i promocja.

- Gdy okazało się, iż Magdalena Sroka wygrała konkurs na dyrektora PISF, wiele osób było przekonanych, że jej zastępcą zostanie ktoś równie mocno jak ona związany z kulturą. Nie dziwię się więc, że moja dzisiejsza decyzja jest dla wielu osób zaskakująca. Ale jasno chcę powiedzieć. Ani przez chwilę – mimo dywagacji medialnych - nie szukałem drugiej Magdaleny Sroki. Postanowiłem powierzyć to stanowisko osobie, o której wiem, że jest po prostu dobrym menadżerem. Dr Andrzej Kulig jest moim wieloletnim współpracownikiem. Pracowaliśmy razem zarówno w Urzędzie Wojewódzkim, jak i w magistracie i wiem, że potrafi dobrze zarządzać. A jest czym – w 31 instytucjach pracuje ponad 1600 osób. Nie wymagam od mojego zastępcy, żeby ustalał repertuar teatrów i osobiście wybierał eksponaty na wystawy muzealne. Chcę, by potrafił wesprzeć szefów jednostek kultury w sprawach organizacyjnych i finansowych, pomagał pozyskiwać fundusze unijne. Kulturą najlepiej zajmują się sami artyści i nie potrzebują do tego wytycznych od urzędników. Jestem przekonany, że współpraca środowisk artystycznych z magistratem będzie się układała bardzo dobrze – zaznacza prezydent Jacek Majchrowski.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! „BAŚNIE, BAJKI, BAJECZKI...”, CZYLI NOC POEZJI PO RAZ PIĄTY!

Z soboty na niedzielę nocą 3/4 października miłośników poezji w jej różnych formach, odmianach i interpretacjach zapraszamy na poetycką ucztę: już po raz piąty, w ramach marki Krakowskie Noce, odbędzie się w Krakowie Noc Poezji.

Głównym punktem programu Nocy Poezji 2015, będzie przygotowywane specjalnie na tę okazję plenerowe widowisko multimedialne na krakowskim Rynku Głównym, pt. „NEOMONACHOMACHIA”, według scenariusza Bronisława Maja, na

podstawie tekstów Ignacego Krasickiego i Bronisława Maja, w reżyserii Jerzego Zonia, z udziałem artystów Teatru KTO.

Wstęp na wszystkie wydarzenia bezpłatny. Pełny program Nocy Poezji można znaleźć na stronie krakowskienoce.pl.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! NOWY PUNKT OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW. TERAZ W BONARCE

W poniedziałek, 5 października, punktualnie o 10.00 otwarty zostanie kolejny Punkt Obsługi Mieszkańca UMK. Tym razem urzędowe sprawy załatwimy w Galerii Bonarka.

Czy złożenie wniosku o wymianę dowodu osobistego lub wydanie prawa jazdy można połączyć z zakupami? Oczywiście, że tak! Przekonało się już o tym wielu krakowian korzystających z Punktu Obsługi Mieszkańców UMK w Galerii Bronowice, gdzie dyżurujący urzędnicy od ręki udzielają wszelkich informacji i pomagają w załatwieniu niezbędnych formalności. Popularność tego rozwiązania sprawiła, że 5 października identyczny Punkt zostanie otwarty w Galerii Bonarka City Center!

Podobnie jak w Punkcie Obsługi Mieszkańców w Galerii Bronowice, w POM zlokalizowanym w Galerii Bonarka City Center krakowianie będą mogli załatwić sprawy związane z meldunkiem i dowodem osobistym, a także te dotyczące prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego oraz rejestracji i prowadzenia działalności gospodarczej.

Punkt Obsługi Mieszkańców będzie czynny od poniedziałku do soboty, w godzinach od 10.00 do 18.00, z wyjątkiem niedziel i świąt. Dyżur będzie pełniło w nim czterech urzędników, reprezentujących Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców oraz Wydział Spraw Administracyjnych.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! PO TRANSPORTOWE DOŚWIADCZENIA DO KRAKOWA

W ubiegłym tygodniu w Krakowie przebywały delegacje ze Szwecji i Szkocji. Gości interesowały stosowane w Krakowie rozwiązania w zakresie transportu zbiorowym. – Jesteśmy pod wrażeniem pozytywnych zmian, jakie na przestrzeni ostatnich lat zaszły w Krakowie – komentował po zakończeniu wizyty Bogdan Łuczak, przedstawiciel szwedzkiego oddziału międzynarodowej grupy projektowej, firmy Ramboll.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! ZACZYNASZ STUDIA? O TYM WARTO WIEDZIEĆ

Korzystając z komunikacji miejskiej w Krakowie najlepiej kupić bilet okresowy. To najtańszy sposób podróżowania. Najwygodniej taki bilet można nabyć w automatach Krakowskiej Karty Miejskiej lub przez Internet.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WYKONAJ KROK W WALCE Z REKLAMAMI

Jak skutecznie walczyć z pstrokatymi, szpecącymi reklamami zalewającymi Kraków? Swoje zdanie w tej sprawie może wyrazić każdy mieszkaniec stolicy Małopolski. Wystarczy wypełnić ankietę internetową przygotowaną przez Biuro Planowania Przestrzennego UMK w związku z podpisaniem przez Prezydenta RP „ustawy krajobrazowej”. Ankieta będzie dostępna do 4 października.

Po wejściu w życie „ustawy krajobrazowej” działania władz Miasta Krakowa skoncentrują się na przygotowaniu odpowiednich regulacji prawnych w zakresie ochrony przestrzeni miejskich przed chaosem reklamowym. Priorytetem będzie uporządkowanie i ujednolicenie nośników reklamowych w mieście i eliminacja niektórych typów reklam z terenów zabytkowych, terenów zieleni i terenów o funkcji jedynie mieszkaniowej.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! TRZECIA EDYCJA NARODOWEGO DNIA SPORTU

Już 3 października odbędzie się trzecia edycja Narodowego Dnia Sportu. Ten ogólnopolski projekt popularyzujący aktywność sportową wśród Polaków organizowany jest przez Fundację Zwalcz Nudę we współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki.

Idea akcji jest umożliwienie wszystkim chętnym dostępu do nieodpłatnych, specjalnie przygotowanych treningów w różnych dyscyplinach sportowych. Wybrane szkolenia poprowadzą wybitni polscy sportowcy i olimpijczycy, a jedynym warunkiem uczestnictwa jest zarejestrowanie się na wybrany trening poprzez stronę www.narodowydziensportu.pl.

Więcej informacji www.krakow.pl.

NOWE! ZWINNE SZCZOTKOWANIE, CZYLI BEZPŁATNY TRENING CURLINGU

Krakowski Klub Curlingowy rozpoczął kolejny sezon. Z tej okazji, jak co roku, zaprasza wszystkich fanów curlingu na bezpłatny Trening Otwarty. Wydarzenie odbędzie się w najbliższą sobotę (3 października) na lodowisku przy ul. Siedleckiego 7. Początek o godzinie 21.30, planowane zakończenie o godzinie 23.00.

Jak na każdym Treningu Otwartym organizowanym przez KKC, wszyscy chętni będą mogli dowiedzieć się więcej o tej olimpijskiej dyscyplinie sportu, spróbować rzutu 20 kg kamieniem oraz ekscytującego szczotkowania. Ten sobotni wieczór pozostanie na długo w pamięci wszystkich uczestników.

Wykwalifikowani i doświadczeni instruktorzy Krakowskiego Klubu Curlingowego zapewnią bezpieczeństwo i dobrą zabawę. Warto zaopatrzyć się w spodnie dresowe i buty na płaskiej podeszwie – resztę zapewnia KKC. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! Z EDYNBURGA DO PŁASZOWA

W środę, 30 września o godzinie 18. odbędzie się spotkanie z twórcami kolektynu architektów krajobrazu z Edynburga RankinFaster - Chrisem Rankinem i Kennym Fraserem, którzy z powodzeniem łączą swoją pracę zawodową z badaniami naukowymi i edukacją. Spotkanie odbędzie się Artetece Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej przy ul. Rajskiej 12.

Szkoccy architekci opowiedzą o swoich pracach z obszaru architektury krajobrazu dla miejsc o szczególnie trudnej historii i dużym znaczeniu społecznym. Zaprezentowane zostaną projekty już wykonane oraz te, które wciąż pozostają w realizacji. W czasie spotkania zostaną także zaprezentowane wyniki badań prowadzonych od 2013 roku ze studentami Uniwersytetu Edynburskiego na terenach byłego obozu koncentracyjnego w Płaszowie i kamieniołomie Liban.

Spotkanie będzie prowadzone w języku angielskim. Na wydarzenie zaprasza Ośrodek Badań nad Kulturami Pamięci Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Nowe! WYSTAWA „Z WEWNĄTRZ DO ZEWNĄTRZ”

Do 13 listopada w głównej siedzibie Muzeum Historycznego Miasta Krakowa (Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35) można oglądać wystawę „Z wewnątrz na zewnątrz. Pogromy listopadowe 1938 roku w raportach dyplomatów z Niemiec”. Wernisaż ekspozycji odbył się we wtorek, 29 września.

Wystawa poświęcona jest pogromowi listopadowemu z 1938 roku, określanemu przez historyków „kryształową nocą”. W nocy z 9 na 10 listopada 1938 roku w urządzonym przez niemieckie władze państwowe oraz nazistów pogromie zginęło 91 osób narodowości żydowskiej, zniszczono setki mieszkań, domów i sklepów należących do Żydów oraz zdewastowano izraelski cmentarz. Po tych wydarzeniach w obozach koncentracyjnych osadzono tysiące Żydów.

Wystawa została przygotowana przez Fundację Nowa Synagoga w Berlinie, Centrum Judaicum oraz Ministerstwo Spraw Zagranicznych Republiki Federalnej Niemiec.

PRZESZCZEP RODZINNY – SPOTKANIE EDUKACYJNE

Przeszczepy rodzinne nerki dają choremu największą szansę na przeżycie. Coraz częściej udają się dając pacjentowi nowe - drugie życie. Jest to jedna z najlepszych form transplantacji. W Polsce jest ich wciąż niewiele. W Krakowskim Szpitalu Specjalistycznym imienia Jana Pawła II od sierpnia ub. r. wykonywane są przeszczepy nerek – z powodzeniem przeprowadzono 45 transplantacji, w najbliższym czasie oferta Szpitala zostanie rozszerzona o przeszczepy od dawców rodzinnych.

Lekarze z Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego imienia Jana Pawła II, którzy przygotowują się do realizacji tej metody leczenia organizują spotkanie, aby promować przeszczepy rodzinne. Spotkanie dla osób dotkniętych schorzeniami nerek, członków ich rodzin oraz wszystkich zainteresowanych odbędzie się **30 września o godzinie 12:00**

na terenie Szpitala, przy ul. Prądnickiej 80, w pawilonie M-V (Centrum Konferencyjno-Szkoleniowe).

Więcej informacji www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! KONIEC REMONTU BIEŻANOWSKIEJ

Po trwających niecały rok pracach, zakończył się remont ul. Bieżanowskiej. Od 1 października na stałe trasy wracają autobusy miejskie.

W ramach zadania, na odcinku od ul. Jerzmanowskiego do ul. Mała Góra, wymieniona została nawierzchnia, powstały chodniki i nowe zatoki przystankowe.

Prace remontowe rozpoczęły się w grudniu ubiegłego roku. Pierwotnie zakładano, że potrwać rok, niemniej jednak wykonawca – firma MK-BUD – z robotami uporał o miesiąc wcześniej.

W związku z zakończeniem remontu ul. Bieżanowskiej, od 1 października (czwartek), na swoje stałe trasy powrócą linie autobusowe 143, 163, 183, 243 i 643. Przystaną również obowiązywać trasy objazdowe dla komunikacji indywidualnej. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! UTRUDNIENIA NA CEGIELNIANEJ

Od 5 do 25 października wystąpią spore utrudnienia w ruchu w związku z przebudową ul. Cegielnianej. Ma to związek z realizowaną w tym rejonie prywatną inwestycją.

W ramach pierwszego etapu prac zrealizowany zostanie montaż krawężników, poszerzenie jezdni, budowę chodnika, budowę nowego ciągu sieci wodociągowej.

W ramach drugiego etapu robót nastąpi budowa odwodnienia, regulacja studzienek, budowa nowej nawierzchni oraz frezowanie starej. W związku z powyższymi pracami konieczne będzie ograniczenie ruchu pieszych i samochodów.

W czasie prowadzenia robót ruch prowadzony będzie poprzez ul. Borsuczą. Prace prowadzone będzie w godzinach 6-22. (jan.machowski@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Briefing po podpisaniu porozumienia między Gminą Miejską Kraków, Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego a Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o współpracy w podejmowaniu działań zmierzających do upowszechnienia wiedzy o negatywnych konsekwencjach spożywania

napojów alkoholowych przez kobiety w ciąży, Hol Prezydencki Magistratu (pl. Wszystkich Świętych 3-4)

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

16:00 - Gala wręczenia dyplomów i nagród w konkursie na najlepszego nauczyciela przedszkola "Przyjaciel Pociąg 2015" oraz "Szkoła i Przedszkole dbające o rozwój", sala teatralna Centrum Młodzieży im. Jordana w Krakowie, ul. Krupnicza 38

Zbigniew Krzysztyński

Dyrektor Biura Prasowego